
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження передавального акта 
комунальної установи «Ізмаїльський спеціалізований будинок дитини» та 

статуту комунального некомерційного підприємства «Ізмаїльський 
спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради»

Відповідно до частини третьої  статті  107,  статті  108 Цивільного кодексу 
України,  пункту  20  частини  першої  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  частини  п’ятої  статті  4,  пункту  8  частини  першої 
статті 15, статті 17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців  та  громадських формувань»,  рішення обласної  ради 
від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким  здійснює  обласна  рада», 
розглянувши  пропозицію  обласної  державної  адміністрації,  погоджену  з 
управлінням обласної ради з майнових відносин, з метою оптимізації видатків та 
управління об’єктами спільної власності територіальних громад області обласна 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити передавальний акт балансових рахунків, матеріальних цінностей 
та активів комунальної установи «Ізмаїльський спеціалізований будинок дитини» 
до  правонаступника  комунального  некомерційного  підприємства  «Ізмаїльський 
спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради» (додаток 1).
     1.2.Комісії з припинення комунальної установи «Ізмаїльський спеціалізований 
будинок  дитини»  подати  примірник  передавального  акта,  затвердженого 
Одеською обласною радою, державному реєстратору для проведення державної 
реєстрації  припинення  комунальної  установи  «Ізмаїльський  спеціалізований 
будинок дитини».

2. Затвердити  статут  комунального  некомерційного  підприємства 
«Ізмаїльський  спеціалізований  будинок  дитини»  Одеської  обласної  ради» 
(додаток 2).
     2.1.  Керівнику  комунального  некомерційного  підприємства  «Ізмаїльський 
спеціалізований  будинок  дитини»  Одеської  обласної  ради»  подати  статут, 
затверджений Одеською обласною радою, для проведення державної реєстрації 
створення  комунального  некомерційного  підприємства  «Ізмаїльський 
спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради».

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної ради 
з питань управління майном спільної власності територіальних громад області та 
з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проект рішення підготовлено Департаментом охорони  
здоров`я  Одеської  облдержадміністрації  та  внесено  
головою  обласної державної адміністрації



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення Одеської обласної ради

«Про затвердження передавального акта комунальної установи 
«Ізмаїльський спеціалізований будинок дитини» та статуту комунального 

некомерційного підприємства «Ізмаїльський спеціалізований будинок дитини» 
Одеської обласної ради»

На виконання  розпорядження  Кабінету  Міністрів  України   від  30 
листопада 2016 року № 1013-р «Про схвалення Концепції реформи фінансування 
системи охорони  здоров’я»,  Закону  України від  06.04.2017  № 2002-VIII  «Про 
внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо  удосконалення 
законодавства  з  питань  діяльності  закладів  охорони  здоров’я»  та  методичних 
рекомендацій з питань перетворення закладів охорони здоров’я з бюджетних установ 
у  комунальні  некомерційні  підприємства,  схвалених  робочою  групою  з  питань 
реформи фінансування сфери охорони здоров’я України, від 14 лютого  2018 року, на 
виконання рішення сесії Одеської обласної ради від 21 грудня 2018 року № 897-VII 
«Про припинення  комунальної  установи  «Ізмаїльський  спеціалізований  будинок 
дитини»  шляхом  її  перетворення  у  комунальне  некомерційне  підприємство 
«Ізмаїльський  спеціалізований  будинок  дитини»  Одеської  обласної  ради»», 
Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації  ініціює винесення на розгляд 
сесії Одеської обласної ради затвердження передавального акта комунальної установи 
«Ізмаїльський  спеціалізований  будинок  дитини»,  що  припиняється  шляхом  її 
перетворення  у  комунальне  некомерційне  підприємство  «Ізмаїльський 
спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради» та статуту комунального 
некомерційного  підприємства  «Ізмаїльський  спеціалізований  будинок  дитини» 
Одеської обласної ради», місце розташування: 68600, Одеська область, м. Ізмаїл, вул. 
Зелена, 107.

        
В.о. директора  Департаменту                                                   О.М. Рокунець-Сорочан


